
ASOCIACION CICLOTURISMO INTERNACIONAL

FECHA DEL BREVET :    20 al 24 de Agosto 2025
LUGAR DE SALIDA : OIARTZUN

LUGAR EXACTO DE SALIDA:  Carretera N1 HOTEL SIDORME
(SE ENCUENTRA A LA SALIDA DE RENTERIA)

HORA DE SALIDA :  20 HORAS

ES OBLIGATORIO : 
seguro de accidentes, en vigor, previa presentación 
a la salida, luces delante  y detrás fijas en la bicicleta,

luces de recambio
BREVET      DE      1200KM.

VELOCIDAD MEDIA DE APERTURA DE CONTROLES:  30-25 Km/Hora

VELOCIDAD MEDIA DE CIERRE DE CONTROLES:  13,33Km/Hora

                       TOTAL HORAS PARA REALIZAR EL BREVET:    90 HORAS
MAPA MICHELIN

LOCALIDADES
CARRETERA KILOMETROS CONTROLES

Parcial Total Apertura Cerrado
N-1 0 0 19h 30 20h 00

IRUN N-1 10 10
BEHOBIA - FRONTERA N-1/N-10 2 12
ST. JEAN DE LUZ N-10 11 23
BAYONNE CENTRO - DIRECCION DAX N-10 20 43
LABENNE  IZQUIERDA DIRECCION CABRETON D652 12,5 55,5
HOSEGOR D152/D79 10,5 66
VIEUX BOUCAU D652 14 80
LEON D652 14 94
ST.GIRONS D652 9 103
ST.JULIEN EN BORN D652 16 119
MIMIZAN - CRUCE DIRECCION BURDEOS D626 18 137
ST.PAUL EN BORN D626 7 144
PONTENX LES FORGES CRUCE DIRECCION ARCACHON D46 4 148
PARENTIS EN BORN D652 13 161

D46 15 176

D652 3 179

D652 16 195

D650 3 198   

D3 13 211   
AUDENGE D-3 7 218
ARES D-3 16 234
LE PORGE D-3 12 246

D-3 12 258
CARCANS D-3 12 270
HOURTIN D-3 12 282

LESPARRE-MEDOC                                               CONTROL Nº1 D-204 17 299 5h 58 18h 25
ARTIGUILLON D-204 6 305 Jueves Jueves 

D-206 14 319 8h 45 19h 55

D 104 7 326 Jueves Jueves 

D 104 E 4 13 339
BRACH D -104 5 344
STE-HELENE D-5 10 354

           Información : Telefono  609 433288
email : jlgarcia9498@gmail.com

          INSCRIPCIONES : FECHA LIMITE Licencia federativa ó 
        HASTA 48 HORAS ANTES DE LA SALIDA

CASCO, es recomendable distintivos  reflectantes, y

Desnivel Total:10140 mts.
   Enlace GPX:       https://drive.google.com/file/d/1YBLB-if-gtE0X0LFkIInxohp5N3xfzoG/view?usp=drive_link  

Nº Vía
OIARTZUN   Pol. Lintzirin  (HOTEL  SIDORME )     SALIDA

Miercoles 20

SANGUINET       (Direccion Burdeos)
Cruce D46/D652 izda. Direccion Arcachon
Cruce D652/A660     recto direccion La Hume
LA HUME           (Dcha, direccion Biganos)
BIGANOS             (Direccion Pointe de Grave)

LACANAU                                                            

PAUILLAC                                                              CONTROL Nº 2

ST. LAURENT-MEDOC – coger direcc. centro-  Direccion Carcans
CRUCE BERRON D 104/ D104E4  -   Direccion Brach



SAUMOS                                                  D-5 10 364
LE TEMPLE D-5 6 370   
BLAGON D-5 10 380   

D-5 12 392   
LE BARP D-5 11 403   
CRUCE   D 5 / D 651                                       D- 651 16 419
HOSTENS D-3 2 421
ST-SYMPHORIEM D-3 14 435
VILLANDRAUT D-3 11 446
BAZAS D-655 11 457

D-655 15 472 14h 52 7h 23 
CASTELJALOUX D-933 14 486 Jueves viernes
MARMANDE D-933 23 509
SEYCHES D-933 15 524

D-667 8 532 17h 16 11h 53
TOMBEBOEUF D-667 13 545 Jueves viernes

D-13 14 559
CRUCE D-13 / D-966 D-666 3 562
AIGUILLON N-113 16 578
PORT-STE-MARIE D-930 10 588   
FEUGAROLLES D-930 5 593   
LAVARDAC D-930 8 601

D-930 6 607

D-931 22 629 21h 09 19h 10
EAUZE D-931 29 658 Jueves   Viernes
CRUCE D-931 / N-124 N-124 10 668   
NOGAEO D-29 9 677   

D-946 14 691
SAINT-MONT D-946 4 695

D-946 9 704
PROJAN D-946 3 707   

D-834 3 710   
SARRON D-834 1 711
GARLIN D-834 6 717
THEZE D-834 12 729

D- 39 5 734   

D-943 14 748 01h 55 04h 05 

N- 134 14 762   Viernes

D -934 6 768

D-920 17 785 03h 24 06h 53
CRUCE D-936 / N 134 N - 134 16 801 Viernes 
OLORON ST. MARIE D-936 7 808   

D- 933 39 847
ST. PALAIS D-933 11 858

LACERVEAU D-933 14 872

D-918 16 888 07h 31 14h 36

D-918 11 899 Viernes 
D-918 23 922

ESPELETTE D-918 3 925
SOURAIDE D-918 3 928
ST.PEE SUR NIVELLE D-918 10 938

N- 10 13 951
N-1 11 962
N-1 2 964
N-1 10 974

RENTERIA N-1 2 976

calles 8 984

calles 3 987

N-634 5 992 '
ZARAUZ N-634 18 1010
GUETARIA N-634 4 1014

N-634 6 1020 12h 48 00h 30
CRUCE N-634/ GI631 GI-631 2 1022 Viernes domingo
ZESTOA GI-631 5 1027
AZPEITIA GI-631 9 1036
AZCOITIA GI-631 5 1041

 MARCHEPRIME                                          

GRIGNOLS                                                            CONTROL Nº 3

MIRAMONT-de-GUYENNE                                   CONTROL Nº 4

CASTELMORON-sur-LOT                                  

NERAC                                              
CONDOM                                                              CONTROL  Nº 5

RISCLE –   direccion St. Mont - Garlin

AURENSAN  -  direccion Projan - Garlin

CRUCE D-946 /D-83   izda.  direccion Pau

CRUCE D-834 / D-39 -   izda. direccion Morlaas
MORLAAS                                                            CONTROL Nº 6

PAU     centro – calles direccion Laruns Sabado

GAN    direccion Laruns  
ARUDY  dcha. direccion Oloron                            CONTROL  Nº 7

Sabado 

CRUCE D-936 /D-933   Direccion St Palais

ST. JEAN PIED DE PORT                                     CONTROL  Nº 8
ST MARTIN D ´ARROSA    Direccion Bayonne Sabado

CRUCE D-918 / D-932   Izda. direccion Espelette

ST. JEAN DE LUZ  -   N10 Direccion España
BEHOBIA   -   Frontera
IRUN -   Direccion Donostia
OIARTZUN -   Poligono Lintzirin  Hotel Sidorme   

SAN SEBASTIAN -  calles -  Avda de Navarra -  Paseo de la Zurriola
Boulevard – C/Hernani – Avda. Libertad – C/Urbieta – C/San Martin
Pº de la Concha–Avda. de Tolosa –Añorga cruce N1/N634 dir.Bilbao

ZUMAYA                                                                 CONTROL Nº 9



GI-631 15 1056

GI-632 1 1057

GI-2632 10 1067

GI-2637 3 1070

Antigua N 1 1,5 1071,5

 8,5 1080   
ALTO DE ORTZAURTE                     8 1088   

NA-1000 3 1091

NA-2410 7 1098 15h 55 06h 22

NA-2410 8 1106 Viernes domingo

NA-2410 10 1116

NA-2410 6 1122

NA-1300 5 1127

NA-1300 0,5 1127,5
NA-1300 11,5 1139

NA-130 2 1141 17h 38 09h 35
ALTO DE AZPIROZ                  NA-130 2 1143 Viernes domingo
BETELU                   NA-130 8 1151
LIZARZA                   NA-130 12 1163

 GI-2130 6,5 1169,5
GI-3650 1,2 1170,7

GI-3650 1,3 1172

5 1177

A-1 1 1178

GI- 2631 0,5 1178,5

GI-2631 0,5 1179

GI-2631 1,5 1180,5
GI-3610 0,5 1181

GI-3610 2 1183   
calles 2,3 1185,3   

 calles 1,4 1186,7

A- 1 0,3 1187

 Antigua N-1 3,5 1190,5

2 1192,5

0,5 1193

  Antigua N- 1 2 1195

 calles 3 1198

calles 2 1200

calles 8 1208

------ 2 1210 20h 23 14h 00

Viernes domingo

URRETXU        
ZUMARRAGA-   Direccion Beasain
BEASAIN  -    Entrada dcha direccion Olaberria
Por Industrialdea – Centro Comercial Carrefour               
Direccion Idiazabal   –  Rotonda direccion Zegama
ZEGAMA   -    Direccion Ortzaurte

CRUCE N-1  -   Continuar Antigua N-1 direccion Alsasua                 
ALSASUA  -  Direccion Iturmendi- Irurzun        CONTROL Nº 10

ETXARRI ARANAZ  -  Por Via de Servicio                 
HUARTE ARAQUIL  -  Por Via de Servicio           
VILLABUENA    -         Por Via de Servicio          
IRURZUN  -    Entrada a la izda. por Industrialdea  
IRURZUN –     En la salida a la dcha. por Via de Servicio                  
CRUCE NA-1300/NA-7505  a Mugiro                 
MUGUIRO  LECUMBERRI                                  CONTROL Nº 11

AMAROZ  -      Rotonda direccion Tolosa               
TOLOSA CENTRO  -     Rotonda de Ibarra
TOLOSA   -    Centro calles  direccion  Anoeta
IRURA  N1 -     Por Industrialdea                   Via de Servicio 

CRUCE  -     Salida Via de Servicio a la Autovia A1                  
SALIDA AUTOVIA   -   A Villabona                 
VILLABONA  -  Centro                  
2ª ROTONDA  -    Puente de Aduna                  
ADUNA   –   A la dcha  por Industrialdea                  
CRUCE SORAVILLA  ANDOAIN   -    Centro   antigua N 1
ANDOAIN   -   Centro- Iglesia – Kaletxiki

Ama Kandida Iribidea – Rotonda de Mercadona

Conexion Autovia N-1  -   Direccion Lasarte

Salida Autovia  -  Direccion Lasarte                 

LASARTE   -   Centro  - direccion Donostia            calles

Conexion Autovia N-1 –  Bº Recalde  –  Rezola - Añorga    Antigua N- 1

AÑORGA  -  A la dcha. direccion Ondarreta

SAN SEBASTIAN – Avda. Tolosa – Paseo de la Concha – C/Zubieta

Avda. de la Libertad – C/Miracruz – Avd. Ategorrieta – salida ciudad

RENTERIA – Centro – Avda. De Navarra – Bº Larzabal - Pº Lintzirin

OIARTZUN - HOTEL  SIDORME- LLEGADA   CONTROL Nº 12


